

Jędrzejów, 22.11.2014 r.

Szanowna Pani
Prof. Dr hab. Teresa Lipowicz
Rzecznik Praw Obywatelskich R.P.

Wszystko wskazuje na to, że będziemy musieli w najbliższym czasie stoczyć kolejną walkę w Sejmie, tym razem o altany.

Dana nam Ustawa o ROD z 13 grudnia 2013r. nie przeszliśmy się długo. Zapaliśmy zaledwie pięćmiesięczny oddech, a tu już w czerwcu br. nad polskimi ogrodami działkowymi znów zawisły czarne chmury, niezgodzonych, nieistniejących stowarzyszeń działkowców podkarpacko-małopolskich.

To właśnie Szanowna Pani Rzecznik swoim wystąpieniem do byłej wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej rozpętała kolejną burzę, sugerując niekonstytucyjność ustawy z 13 grudnia 2013r. Takie poglądy zrodziły się u Pani Rzecznik pod wpływem fałszywych oskarżeń wymienianym pseudodziałkowców.

Wiemy, że nowa ustawa nie znalazła odpowiedniego zrozumienia i poparcia we wszystkich środowiskach samorządowych i politycznych, gdyż nadal kością niezgody są grunty zajmowane przez ogrody działkowe. Dziwi nas to bardzo, a zarazem oburza, że słuchamy Pani głosu niewiarygodnych osób, pomijając nasz milionowy wiarygodny głos domasny głos.

Prosimy Szanowną Panią Rzecznik o zmianę negatywnego podejścia do ustawy o ROD, o zaprzestanie angażowania tak wysokiego urzędu Rzecznika Praw Obywatelskich, w działania wymierzone przeciwko działkowcom.

Prosimy o powstrzymanie się od zamiaru skierowania jej do Trybunału Konstytucyjnego. Byłoby to dla nas - środowiska polskich działkowców, wielkim upokorzeniem, a dla konstytucjonalistów i parlamentarzystów podważeniem ich autorytetu.

Prosimy także o poparcie projektu obywatelskiej ustawy „stop-Rozbiórkom Altan” nowelizującej prawo budowlane, gdzie w sposób jasny i jednoznaczny, sformułowane jest pojęcie „altany ogrodowej” w ROD.

Pod tym projektem złożyliśmy 700 000 podpisów petycji.
Przypominamy Szanownej Pani Rzecznik, że podobne altany jak
nasze, stoją na działkach niemieckich czy angielskich działkowców.
Tam nikomu altany nie przeszkadzają i ta norma powinna być
przeznaczona również w naszym demokratycznym kraju.

Chcemy by i ta ustawa zapewniła nam bezpieczne funkcyj-
nowanie na działce.

Nieprzemysłane decyzje niektórych organów władzy, kierujących
się wyłącznie literą prawa, mogą zniszczyć wieloletni trud i nakła-
dy finansowe całych pokoleń działkowców i ich rodzin.

Z poważaniem i wyrazami szacunku Zarząd ROD "Tulipan"
w Jędrzejowie.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Z A R Z A D
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
" T U L I P A N "
ul. Dygasińskiego: 28-300 Jędrzejów
tel. 656-228-19-64; Reg. 007015915-0409

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]